
ƯỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHÓ KON TUM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: yi&Ị-Q /QĐ-UBND TP. Kon Tum, ngày 3 0  tháng 3 năm 2015

QƯYÉT ĐỊNH  
về việc thành lập Tổ công tác tiếp công dân 

phục vụ Đại hội Đảng các cấp, nhiệm kỳ 2015-2020

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ KON TƯM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và ƯBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013;
Căn cứ Nghị định sổ 64/2014/NĐ-CP'ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân;
Căn cứ Kế hoạch số 2551/KH-UBND ngày 08/10/2014 của UBND tỉnh 

về việc phối hợp tô chức tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng khóa XII trên địa 
bàn tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 283/KH-UBND ngày 05/11/2014 của ƯBND thành 
phố về việc phối hợp tố chức tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng khóa XII;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thành phố,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng các 
cấp, nhiệm kỳ 2015-2020 (sau đây gọi tắt là To công tác), như sau:

1. Tổ trưởng: Đại diện lãnh đạo Thanh tra thành phố.
2. Tổ phó: Trưởng Ban tiếp công dân thành phổ.
3. Thành viên là đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Công an thành phố, 

Phòng Nội vụ, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Quản lý đô thị, Phòng 
Lao động -  TB&XH, Phòng Tư pháp, Chủ tịch UBND các xã, phường;

ủ y  ban nhân dân thành phố mời đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị sau 
tham gia Tổ công tác với tư cách là thành viên: ủ y  ban Mặt trận TQVN thành 
phố; ủ y  ban Kiểm tra Thành ủy, Ban Dân vận Thành ủy, Ban Tuyên giáo Thành 
ủy, Văn phòng Thành ủy.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu trên cử nhân sự tham gia Tổ công tác 
băng văn bản, gửi cơ quan thường trực tông hợp, báo cáo Tô trưởng và UBND 
thành phố.

Điều 2. Tổ chức, hoạt động và nhiệm vụ.
1. Tổ chức, hoạt động:
- Thanh tra thành phố là cơ quan thường trực Tổ công tác.
- Tổ công tác được sử dụng con dấu của Thanh tra thành phố khi Tổ 

trưởng ký; sử dụng con dấu của Ban tiếp công dân khi Tổ phó ký.



- Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
2. Nhiệm vụ:
- Tổ chức tiếp công dân tại Trụ sở tiếp công dân thành phổ trong thời gian 

diễn ra Đại hội Đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2015-2020. Tham mưu UBND thành 
phố chỉ đạo, xem xét giải quyết kịp thời các vụ việc khiếu nại, tố cáo của công 
dân; đảm bảo quyền khiếu nại, tố cáo của công dân đúng quy định pháp luật; 
hạn chế tối đa các vụ việc khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp.

- Theo dõi, nắm chắc tình hình khiếu nại, tố cáo của công dân thuộc 
Thành phố Kon Tum để báo cáo và đề xuất với UBND thành phố chỉ đạo xử lý. 
Thường xuyên và kịp thời liên hệ với Ban Tiếp công dân tỉnh, thông báo kịp 
thời tình hình công dân khiếu nại, tố cáo phức tạp, đông người để có phương án 
tiếp công dân.

- Cử cán bộ, công chức có thẩm quyền tham gia tiếp xúc, giải thích, 
thuyết phục khi có công dân tập trung khiếu kiện đông người vượt cấp lên tỉnh 
và các cơ quan Trung ương, nhằm vận động công dân trở về địa phương (khi cổ 
yêu cầu).

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên.
Điều 3. Các ông, bà: Chánh Văn phòng HĐND - UBND thành phố, Trưởng 

phòng Nội vụ thành phố, Chánh Thanh tra thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, 
đon vị có liên quan và các ông, bà tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./.

Nơi nhận:
-  Sở Nội vụ;
- TT. Thành ủy;
- TT. HĐND TP;
- CT, các PCT UBND TP;
- Như Điều 3;
- Ban Tiếp công dân TP;
- Lưu: VT, NV

TM. UY BAN NHÀN DÃN 
CHỦ TỊCH

p h a h  v ẫ k  tte ề

1


